



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-15042023-245176
CG-DL-W-15042023-245176

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 15] नई दिल्ली, शनिवार, अप्रैल 15—अप्रैल 21, 2023 (चैत्र 25, 1945)
No. 15] NEW DELHI, SATURDAY, APRIL 15—APRIL 21, 2023 (CHAITRA 25, 1945)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

राज्य सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 24 मार्च 2023

सं. एलएफईएस-पीएस16015/1/2023/21—कार्मिक अनुभाग-आरएसएस—श्री सरवनन को दिनांक 15 मार्च, 2023 के पूर्वाह्न से और अगले आदेशों तक वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10 में राज्य सभा में भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस पार्टी के उप नेता (श्री प्रमोद तिवारी) के वैयक्तिक स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर निजी सचिव के रूप में नियुक्त किया गया है।

2. श्री सरवनन की नियुक्ति राज्य सभा में भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस पार्टी के उप नेता (श्री प्रमोद तिवारी) के विवेकाधीन रहेगी और उनके कार्यकाल की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगी।

के. सुधाकरन, निदेशक

दिनांक 27 मार्च 2023

सं. एलएफईएस-पीएस52018/1/2023/22—कार्मिक अनुभाग-आरएसएस—श्री गुरविंदर सिंह गुलेरिया, उप निदेशक (सुरक्षा) को दिनांक 27 मार्च, 2023 के अपराह्न से इस सचिवालय में उनके कार्यों से मुक्त किया जाता है और उनकी सेवाएं प्रतिनियुक्ति और सह-पदावसान आधार पर रेजिडेंट कमिश्नर, हिमाचल भवन, नई दिल्ली के कार्यालय में अधिकारी (समन्वय) के पद पर और हिमाचल प्रदेश के माननीय मुख्यमंत्री के वैयक्तिक स्टाफ में नियुक्ति के लिए अगले आदेशों तक हिमाचल प्रदेश सरकार के अधीन की जाती है।

के. सुधाकरन, निदेशक

दिनांक 3 अप्रैल 2023

सं. एलएफईएस- पीएस 30/1/2023/27—कार्मिक अनुभाग आरएसएस-अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर श्रीमती सरोज बाला रिख, निदेशक (निजी सचिव एवं आशुलिपिक), 31 मार्च 2023, के अपराहन से सेवा निवृत्त हो गयी हैं।

के. सुधाकरन, निदेशक

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 19 अक्टूबर 2022

सं. ए.- 46030/12/2022-प्रशा.।—सक्षम अधिकारी श्री एस. रवि कुमार को कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 23/09/2022 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/3/2022-सीएस-आई(एस) द्वारा एलडीसीई कोटा के निमित्त वर्ष 2016 के लिए केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के अनुभाग अधिकारी ग्रेड की चयन सूची में समावेशन के परिणामस्वरूप सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय में दिनांक 26.09.2022 से लेवल-8 (47,600 रुपये से 1,51,100 तक का वेतनमान) में 'नियमित आधार पर,' अनुभाग अधिकारी के ग्रेड में नियुक्त करते हैं।

2. श्री रवि कुमार की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणामों और ऐसे मामले में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा दिए गए किसी अन्य आदेश के भी अधीन होगी :

- (i) भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में दीवानी अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच मामले)।
- (ii) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री शांति लाल बौरासी और अन्य द्वारा दायर की गई रिट याचिका (सी) सं. 5080/2014 ।
- (iii) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री एम.आर. मीणा और अन्य द्वारा दायर की गई रिट याचिका (सी) सं. 5793/2014 ।
- (iv) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री राजीव आर और अन्य द्वारा दायर की गई रिट याचिका (सी) सं. 6468/2014 ।
- (v) ओए संख्या 2773/2015 (राम खिलाड़ी मीणा और अन्य बनाम यूओआई), ओए संख्या 2906/2015 (प्रीति वाधवा बनाम यूओआई) और ओए संख्या 2888/2015 (सुनील कुमार भाटिया बनाम यूओआई) ।
- (vi) ओए संख्या 522/2022 (निपुण माथुर और अन्य बनाम यूओआई)।
- (vii) ओए संख्या 2327/2021 (रितिकेश राज बनाम डीओपीटी) और एलडी कैट प्रिंसिपल बेंच के समक्ष लंबित इसी प्रकार के मामले, यदि कोई हो ।

तनवीर क्रमर मोहम्मद, संयुक्त सचिव (प्रशा.)

दिनांक 20 अक्टूबर 2022

सं. ए.-20002/46/2019-प्रशा.।—राष्ट्रपति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डीओपी एवं टी) के दिनांक 10.10.2022 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 4/3/2022-सीएस-आई (डी) के अनुसरण में केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के अधिकारी श्री राज कुमार (सी एस एल संख्या -7226) को सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय में दिनांक 10.10.2022 (अपराहन) से सी एस एस की चयनित ग्रेड चयन सूची (एस जी एस एल) 2022 अर्थात् लेवल -12 (वेतनमान 78,800-2,09,200/-) में उप सचिव ग्रेड में नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

2. श्री राज कुमार का एसजीएसएल-2022 में समावेशन श्री जरनैल सिंह और अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता और अन्य शीर्षक वाली एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 से अस्तित्व में आई वर्ष 2022 की सिविल अपील संख्या 629 में भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अग्रिम आदेशों और अन्य संबंधित मामलों तथा दिनांक 10.10.2022 के डीओपीटी कार्यालय ज्ञापन में उल्लिखित शर्तों के अधीन होगा।

तनवीर क्रमर मोहम्मद, संयुक्त सचिव (प्रशा.)

दिनांक 21 अक्टूबर 2022

सं. ए-20002/32/2019-प्रशा. I—सक्षम प्रधिकारी, राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग दिनांक 29.06.2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/12/2022-सीएस. I (एस) द्वारा वरिष्ठता कोटा के लिए वर्ष 2021 के लिए सीएसएस के अनुभाग अधिकारी श्रेणी की चयन सूची में केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के सहायक अनुभाग अधिकारी (एसओ) को शामिल किये जाने के अनुसरण में श्रीमती सरिता डोगरा (सीएसएलएजी-2010/819) को अनुभाग अधिकारी के ग्रेड पर नियमित आधार पर सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय में दिनांक 17.10.2022 (पूर्वाह्न) से नियुक्त करते हैं।

2. श्रीमती सरिता डोगरा की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालय मामलों के निर्णय एवं अन्य संबंधित मामलों में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अध्यक्षीन बनी रहेगी :

- (i) माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 और संबंधित मामलों (जरनैल सिंह बैच संबंधी मामले)।
- (ii) सक्षम न्यायालय में अभी तक फाइल किए गए एसओ/एसओ ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हो।

तनवीर क्रमर मोहम्मद, संयुक्त सचिव (प्रशा.)

दिनांक 16 फरवरी 2023

सं. ए-20002/47/2018 -प्रशा. I—राष्ट्रपति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डीओपी एवं टी) के दिनांक 31.01.2023 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 3/11/2022-सीएस. II(ए) के अनुसरण में श्री प्रदीप कुमार शर्मा को सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय में दिनांक 01.02.2023 (पूर्वाह्न) से चयन सूची वर्ष 2022 के लिए वेतन लेवल-11 (₹ 67,700- ₹ 2,08,700/-) में केन्द्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा के प्रधान निजी सचिव (पीपीएस) ग्रेड में नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

2. चयन सूची वर्ष 2022 के लिए केन्द्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा के प्रधान निजी सचिव (पीपीएस) के ग्रेड में श्री प्रदीप कुमार शर्मा का समावेशन निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणामों के अध्यक्षीन होगा:

- (i) भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में 2022 की सिविल अपील संख्या 629 {एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 से अस्तित्व में आई } और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)
- (ii) संबंधित मामले में कोई अन्य न्यायालयी मामले ।

तनवीर क्रमर मोहम्मद, संयुक्त सचिव (प्रशा.)

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 5 अप्रैल 2023

सं. I-45014/01/2023-आईपीएस-I—उत्तर प्रदेश 2022 बैच के भारतीय पुलिस सेवा अधिकारी, “आलोक रंजन” को अब से सभी प्रयोजनों के लिए “आलोक राज नारायण” के रूप में जाना और पहचाना जाएगा ।

रमन कुमार, अवर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 16 दिसंबर 2022

सं. 18/पीबी-I/2022—राष्ट्रपति, इस मंत्रालय के दिनांक 1 दिसंबर 2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. क्यू/सीएडी/584/02/2022 की शर्तों के अनुसार भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग और साइफर उप संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को भारतीय विदेश सेवा, शाखा 'ख' नियमावली, 2017 के नियम 11 के अनुसार उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से भर्ती वर्ष 2022-23 (नियमित) के लिए आईएफएस (ख) के सामान्य संवर्ग के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में स्थानापन्न आधार पर नियुक्त करते हैं;

क्र. सं.	नाम(श्री/सुश्री)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
1.	कुलदीप सुधीर सोरेंग	28/07/70	03.11.2022
2.	रचना खंडूजा	16/04/74	03.11.2022
3.	काजल गुप्ता	17/01/89	07.11.2022
4.	गुलशन कुमार	01/05/74	03.11.2022

क्र. सं.	नाम(श्री/सुश्री)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
5.	पुष्पेंद्र कुमार	15/09/89	03.11.2022
6.	दीपक कुमार	07/11/82	03.11.2022
7.	दीपक कुमार	06/06/75	03.11.2022
8.	विक्रान्त चौधरी	14/04/88	03.11.2022
9.	शिव शंकर शर्मा	04/11/78	03.11.2022
10.	संतोष कुमार	11/02/87	03.11.2022
11.	रवि रंजन पंडित	21/02/86	03.11.2022
12.	संजीवा कुमार ठाकुर	09/01/72	03.11.2022
13.	गौरव कुमार शर्मा	27/11/86	03.11.2022
14.	जितेंद्र	05/09/86	03.11.2022
15.	वरुण कुमार	01/05/88	03.11.2022
16.	अवधेश कुमार	06/12/89	03.11.2022
17.	चेतन गुप्ता	28/02/88	03.11.2022
18.	जितेंद्र कुमार शर्मा	05/08/75	03.11.2022
19.	कौशलेन्द्र कुमार	16/12/84	03.11.2022
20.	विकास कुमार	27/03/86	03.11.2022
21.	गगन गौतम	28/10/89	03.11.2022
22.	अमर नाथ शर्मा	12/09/73	03.11.2022
23.	देवेन्द्र कुमार	30/06/81	03.11.2022
24.	संजीव कुमार	31/12/71	03.11.2022
25.	अमरेंद्र कुमार झा	05/12/88	14.11.2022
26.	गौरव अरोड़ा	21/09/89	03.11.2022
27.	आनंद कुमार सिंह	25/07/88	03.11.2022
28.	मेघा कैहंसा	10/02/90	03.11.2022
29.	प्रवीन कुमार	06/09/88	03.11.2022
30.	गुंजन कुमार	16/07/87	03.11.2022
31.	राजेश डबास	04/11/86	03.11.2022
32.	योगेश शर्मा	25/09/90	03.11.2022
33.	अमित वर्मा	01/07/84	03.11.2022
34.	आगेश शर्मा	20/01/88	07.11.2022
35.	अंकुर चौधरी	19/10/88	03.11.2022
36.	कमल दीप खन्ना	11/09/66	14.11.2022
37.	कौशल कुमार	28/04/82	03.11.2022
38.	प्रभात कुमार दास	15/01/86	03.11.2022
39.	महेंद्र कुमार	12/10/69	03.11.2022
40.	मनीष कुमार	31/12/83	03.11.2022
41.	नवीन नोडियाल	24/06/73	03.11.2022
42.	रुचिका कुमारी	20/05/87	07.11.2022
43.	मनीष कुमार	15/08/77	03.11.2022
44.	सुनील कुमार	14/07/88	03.11.2022
45.	सलमान अहमद	15/07/87	03.11.2022

क्र. सं.	नाम(श्री/सुश्री)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
46.	अजय कुमार	12/01/88	03.11.2022
47.	हर्ष कुमार	26/10/87	03.11.2022
48.	शोंगशीयर ऑगस्टाइन	10/02/85	03.11.2022
49.	राज कुमार सिंह	01/05/74	03.11.2022
50.	ओम प्रकाश मीणा	11/01/71	03.11.2022

2. उपर्युक्त अधिकारियों ने उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से अनुभाग अधिकारी के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

कुलदीप कुमार बाफना, अनुभाग अधिकारी (पीबी-1 अनुभाग)

दिनांक 26 दिसंबर 2022

सं. 18(I)/पीबी-1/2022—राष्ट्रपति, इस मंत्रालय के दिनांक 1 दिसंबर 2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. क्यू/सीएडी/584/02/2022 की शर्तों के अनुसार भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग और साइफर उप संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को भारतीय विदेश सेवा, शाखा 'ख' नियमावली, 2017 के नियम 11 के अनुसार उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से भर्ती वर्ष 2022-23 (नियमित) के लिए आईएफएस (ख) के सामान्य संवर्ग के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में स्थानापन्न आधार पर नियुक्त करते हैं;

नाम(श्री/सुश्री)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
स्वर्गीय सेवा सिंह	05/03/69	03.11.2022

2. उपर्युक्त अधिकारियों ने उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से अनुभाग अधिकारी के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

कुलदीप कुमार बाफना, अनुभाग अधिकारी (पीबी-1 अनुभाग)

दिनांक 5 जनवरी 2022

सं. 18(ii)/पीबी-1/2022—राष्ट्रपति, इस मंत्रालय के दिनांक 1 दिसंबर 2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. क्यू/सीएडी/584/02/2022 की शर्तों के अनुसार भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग और साइफर उप संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को भारतीय विदेश सेवा, शाखा 'ख' नियमावली, 2017 के नियम 11 के अनुसार उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से भर्ती वर्ष 2022-23 (नियमित) के लिए आईएफएस (ख) के सामान्य संवर्ग के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में स्थानापन्न आधार पर नियुक्त करते हैं;

क्र.सं.	नाम(श्री/सुश्री)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
1	विक्रम पाल सिंह	17/10/86	26.11.2022
2	जय कृष्ण	25/01/86	30.11.2022
3	शिलादित्य हलदर	25/04/88	27.11.2022
4	नरेश कुमार	09/12/77	28.11.2022

2. उपर्युक्त अधिकारियों ने उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से अनुभाग अधिकारी के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

कुलदीप कुमार बाफना, अनुभाग अधिकारी (पीबी-1 अनुभाग)

दिनांक 1 मार्च 2023

सं. 04/पीबी-III/2022—भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के पीपीएस ग्रेड के अधिकारी श्रीमती रीटा शर्मा अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर दिनांक 28.02.2023 को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

कुलदीप कुमार बाफना, अनुभाग अधिकारी (पीबी-1 अनुभाग)

सं. 05/पीबी-III/2022—भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के पीपीएस ग्रेड के अधिकारी श्री अनिल शर्मा अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर दिनांक 28.02.2023 को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

कुलदीप कुमार बाफना, अनुभाग अधिकारी (पीबी-1 अनुभाग)

दिनांक 3 मार्च 2023

सं. 06/पीबी-III/2023—राष्ट्रपति, मंत्रालय के दिनांक 22.12.2022 के का.जा.सं. क्यू/सीएडी/584/08/2022 के अनुसार भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के निजी सचिव (पीएस) ग्रेड के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के प्रधान निजी सचिव (पीपीएस) के ग्रेड में स्थानापन्न आधार पर नियुक्त करते हैं:

भर्ती वर्ष 2022-23 (नियमित) के लिए:

क्र.सं.	नाम (श्री/श्रीमती)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
1.	गनपत राय	15.07.1966	01.03.2023
2.	हरदीप सिंह	10.03.1967	01.03.2023

2. उपर्युक्त अधिकारियों ने उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से प्रधान निजी सचिव के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

कुलदीप कुमार बाफना, अनुभाग अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 23 जनवरी 2023

सं. 03/पीबी-III/बी-158/2023—विदेश मंत्रालय अत्यधिक दुख के साथ यह सूचित करता है कि भारतीय विदेश सेवा (बी) के आशुलिपिक संवर्ग के वरिष्ठ पीपीएस ग्रेड के अधिकारी श्री राकेश बनाती (जन्म तिथि: 26/11/1970) का दिनांक 17.01.2023 को देहांत हो गया है। अतः उनका नाम मंत्रालय के रोल से हटा दिया गया है।

शिवम सिंह, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-III)

दिनांक 7 फरवरी 2023

सं. 02/पीबी-III/के-183/2023—श्री देविन्द्र कुमार, भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के प्रधान निजी सचिव ग्रेड के अधिकारी, स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति लेने के पश्चात दिनांक 06.02.2023 (पूर्वाह्न) को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

शिवम सिंह, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-III)

दिनांक 9 फरवरी 2023

शुद्धिपत्र

सं. 18(III)/पीबी-I/2022—इस विभाग के दिनांक 16.12.2022 की अधिसूचना संख्या 18/पीबी-I/2022 के आंशिक संशोधन में सुश्री कमल दीप खन्ना (क्रम संख्या 36) की जन्म तिथि को '11/09/1966' के स्थान पर '09/11/1966' पढ़ा जाए। अधिसूचना का शेष पाठ अपरिवर्तित रहेगा।

शिवम सिंह, अनुभाग अधिकारी (पीबी-III)

नई दिल्ली, दिनांक 1 मार्च 2023

सं. 03/पीए-III/2023—अधिवर्षिता की आयु पूरी कर लेने पर श्री अतुल अग्रवाल, अवर सचिव, 28 फरवरी, 2023 के अपराहन को भारतीय विदेश सेवा (ख) के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

आलोक कुमार, प्रशासनिक अधिकारी (पीए-III)

वस्त्र मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 19 जनवरी 2023

सं. ए-19014/1/2023-स्था.—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 05.01.2023 और 06.01.2023 के आदेश सं. ए-5/4/2022-सीएस.I(यू) के अनुसरण में, श्री डी. के. पांडा को दिनांक 16.01.2023 के पूर्वाह्न से पे-मैट्रिक्स के लेवल-11(67,700/- 2,08,700/-रुपए) में वस्त्र मंत्रालय में अवर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

जयश्री शिवकुमार, अवर सचिव

दिनांक 20 फरवरी 2023

सं. ए-19012/1/2023-स्था.—राष्ट्रपति, मंत्रिमंडल की नियुक्ति संबंधी समिति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 31.01.2023 के आदेश संख्या 33/03/2023-ईओ(एसएम-1) के अनुसरण में, श्री अजय गुप्ता, आईआरएसएस (1993) को वस्त्र मंत्रालय में संयुक्त सचिव के पद पर, पे मैट्रिक्स के लेवल 14 (1,44,200/-2,18,200 रुपये) में 20.02.2023 के अपराह्न से दिनांक 31.08.2026 को उनकी सेवानिवृत्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।

जयश्री शिवकुमार, अवर सचिव

दिनांक 16 मार्च 2023

सं. ए-12022/1/2023-स्थापना—राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 14 मार्च, 2023 के आदेश संख्या 10/1/2023-ईओ (एमएम-1) की अनुपालन में, श्री रवि सिंह, आईआरएस (सीएंडआईटी: 2013), को वाणिज्य और उद्योग, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण और वस्त्र मंत्री (श्री पीयूष गोयल) के निजी सचिव के रूप में वस्त्र मंत्रालय में उप सचिव के स्तर पर अर्थात् पे मैट्रिक्स के लेवल 12 (78,800 रुपये - 2,09,200 रुपये) में दिनांक 15.03.2023 (पूर्वा.) से नियुक्त करते हैं। उनकी नियुक्ति मंत्री जी के साथ सहपर्यन्त आधार पर मंत्री जी के निजी सचिव के रूप में उनके कार्य करते रहने तक, अथवा अगले आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, होगी।

जयश्री शिवकुमार, अवर सचिव

दिनांक 22 मार्च 2023

सं. ए-19013/2/2023-स्था: राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 09.03.2023 के आदेश संख्या 4/4/2022-सीएस-1 (डी) के अनुसरण में, श्री धीरेन्द्र कुमार, निदेशक, वस्त्र मंत्रालय को पे मैट्रिक्स के लेवल-13 (1,23,100 रुपए- 2,15,900 रुपए) में दिनांक 21.03.2023 के पूर्वाह्न से नियुक्त करते हैं।

जयश्री शिवकुमार, अवर सचिव

दिनांक 6 अप्रैल 2023

सं. ए-19013/2/2020-स्था.—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 05.04.2023 के का.ज्ञा.सं. 10/4/2020-ईओ (एमएम-1) के द्वारा व्यक्तिगत उपाय के रूप में वर्तमान में श्री रवि शंकर शुक्ला द्वारा धारित उप सचिव के पद के निदेशक के रूप में पुनः पदनाम होने के परिणामस्वरूप, श्री रवि शंकर शुक्ला, आईओएफएस (2008) को केंद्रीय स्टाफिंग योजना के अंतर्गत दिनांक 27.05.2025 तक की अवधि के लिए अर्थात् कुल पांच वर्षों के कार्यकाल हेतु दिनांक 06.04.2023 से पे मैट्रिक्स के लेवल 13 (1,23,100-2,15,900/-) में वस्त्र मंत्रालय में निदेशक के पद पर नियुक्त करते हैं।

जयश्री शिवकुमार, अवर सचिव

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)

नई दिल्ली-110016, दिनांक 5 जुलाई 2022

सं. A-32011/01/2018-Estt.I (ii)—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.06.2022 के आदेश क्रमांक 5/11/2022-सीएस-आई(यू) में वर्ष 2019, 2020 और 2021 (जैसा कि उनके नाम के सामने उल्लेख किया गया है) के लिए सीएसएस के ग्रेड- I यानी अवर सचिव की चयन सूची में उनके नाम शामिल करने के परिणामस्वरूप, राष्ट्रपति द्वारा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के निम्नलिखित नियमित अनुभाग अधिकारियों की नियुक्ति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के उक्त आदेश के जारी होने की तिथि अर्थात् 30.06.2022 से अगले आदेश तक, सीएसएस संवर्ग के अवर सचिव के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर -11 (रु. 67,700- 2,08,700/-) में सहर्ष नियुक्ति की जाती है।

क्रम सं.	अधिकारी का नाम	सीएसएस संख्या	अवर सचिव की चयन सूची वर्ष
1	श्री संगीत कुमार	10693	2019
2	श्री अतिन सिंह यादव	एसओ एसएस 2012	2020
3	श्री गौतम गोविन्द	एसओ एसएस 2012	2021

2. अवर सचिव चयन सूची 2019, 2020 और 2021, जैसा भी मामला हो, में उक्त अधिकारियों का समावेश, जरनैल सिंह बैच के मामले और दिल्ली के माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका संख्या 6597/2012 तथा 3003/2013 के आदेश/परिणाम के अधीन होगा।

3. एफआर 22(1)(ए)(1) के प्रावधानों के तहत, उपरोक्त अधिकारी इस अधिसूचना के जारी होने के 30 दिनों के भीतर वेतन निर्धारण के अपने विकल्प का प्रयोग करने के हकदार हैं। हालांकि, यह उस अधिकारी के लिए स्वीकार्य नहीं होगा जिसने एफआर 22(1)(ए)(1) के अनुसार डीओपीटी के दिनांक 27.08.2020 के कार्यालय ज्ञापन सं. 4/8/2016-सीएस.1(डी)-(भाग-I) के तहत विभाजन विकल्प का लाभ ले लिया है।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

सं. No A-32011/01/2018-Estt.I (iii)—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.06.2022 के आदेश क्रमांक 5/11/2022-सीएस-आई(यू) में वर्ष 2021 (जैसा कि उनके नाम के सामने उल्लेख किया गया है) के लिए सीएसएस के ग्रेड- I यानी अवर सचिव की चयन सूची में उनके नाम शामिल करने के परिणामस्वरूप, राष्ट्रपति द्वारा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग की मिस अर्चना गुप्ता, एक नियमित अनुभाग अधिकारी की नियुक्ति कार्यभार ग्रहण करने की तिथि-01.07.2022 से अगले आदेश तक, सीएसएस संवर्ग के अवर सचिव के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर -11 (रु. 67,700- 2,08,700/-) पर सहर्ष नियुक्ति की जाती है।

2. उक्त अधिकारी का अवर सचिव चयन सूची 2021 में समावेश जरनैल सिंह बैच के मामले और दिल्ली के माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका संख्या 6597/2012 तथा 3003/2013 के आदेश/परिणाम के अधीन होगा।

3. एफआर 22(1)(ए)(1) के प्रावधानों के तहत, उपरोक्त अधिकारी इस अधिसूचना के जारी होने के 30 दिनों के भीतर वेतन निर्धारण के अपने विकल्प का प्रयोग करने के हकदार हैं।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

दिनांक 1 अगस्त 2022

सं. ए -32011/01/2018-प्रशासन-I(ए)—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 21.07.2022 के आदेश क्रमांक 5/15/2022-सीएस-आई(यू) में वर्ष 2022 के लिए सीएसएस के ग्रेड- I यानी अवर सचिव की चयन सूची में उनका नाम शामिल करने के परिणामस्वरूप, राष्ट्रपति द्वारा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग की श्री मोहित कौशिक, एक नियमित अनुभाग अधिकारी की नियुक्ति कार्यभार ग्रहण करने की तिथि-21.07.2022 से अगले आदेश तक, सीएसएस संवर्ग के अवर सचिव के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर -11 (रु. 67,700- 2,08,700/-) पर सहर्ष नियुक्ति की जाती है।

2. उक्त अधिकारी का अवर सचिव चयन सूची 2022 में समावेश जरनैल सिंह बैच के मामले और दिल्ली के माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका संख्या 6597/2012 तथा 3003/2013 के आदेश/परिणाम के अधीन होगा।

3. एफआर 22(1)(ए)(1) के प्रावधानों के तहत, उपरोक्त अधिकारी इस अधिसूचना के जारी होने के 30 दिनों के भीतर वेतन निर्धारण के अपने विकल्प का प्रयोग करने के हकदार हैं।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

दिनांक 6 दिसम्बर 2022

सं. ए-01/18/2021-स्था-I [35483]—परिवीक्षा अवधि और स्थायीकरण के सफल समापन के परिणामस्वरूप, डॉ. स्वाति रावल डांग को विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग में वैज्ञानिक 'सी' में 15.02.2021 से मूल क्षमता में नियुक्त के लिए राष्ट्रपति की मंजूरी प्रदान की जाती है।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

दिनांक 9 जनवरी 2023

सं. ए-32011/03/2018-प्रशासन-I(ए) [एफ टी एस-20876]—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/20/2022-सीएस.1 (एस) दिनांक 27.12.2022 के अनुसार और मंत्रालय में हुई विभागीय पदोन्नति समिति (डीपीसी) की बैठक में वरिष्ठता के विरुद्ध अनुभाग अधिकारी चयन सूची वर्ष 2022 में शामिल होने के लिए उपयुक्त पाये जाने के पश्चात्, इस मंत्रालय के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों को अनुभाग अधिकारी (स्तर-8) के पद पर उनके नाम के सामने दर्शाई गई कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से अगले आदेश तक नियुक्ति के लिए राष्ट्रपति की अनुमति प्रदान की जाती हैं।

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	एएसओ सीएसएल नं	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	श्री प्रवीण सिंह शेखावत	2013/36	30.12.2022
2.	श्री भूपेंद्र कुमार	2013/69	30.12.2022
3.	श्री अरविंद कुमार	2013/95	30.12.2022
4.	श्री विकास राजन	2013/162	30.12.2022

2. सीएसएस संवर्ग के उपरोक्त सहायक अनुभाग अधिकारियों की वरिष्ठता कोटा के विरुद्ध अनुभाग अधिकारियों की वर्ष 2022 के चयन सूची में शामिल होना निम्नलिखित अदालती मामलों के परिणाम के अधीन है साथ ही किसी अन्य मामलों में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित अन्य आदेश के भी अधीन है:

1. भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले); तथा
2. किसी सक्षम न्यायालय में आज की तिथि में दायर, यदि कोई हो, एसओ/एसओ ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

सं. ए-22012/01/2023-स्थापना-I [एफ टी एस-43158]—मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति के पत्रांक संख्या 33/10/2022-ईओ (एसएम-I) दिनांक 30.12.2022 द्वारा इस विभाग में संयुक्त सचिव के रूप में उनकी नियुक्ति के परिणामस्वरूप और राष्ट्रीय अल्पसंख्यक आयोग के कार्यालय आदेश संख्या 15-12/2019-स्था. दिनांक 04.01.2023 के अनुसार कार्यमुक्त होने पर, सुश्री ए. धनलक्ष्मी, संयुक्त सचिव, ने इस विभाग में 05.01.2023 (पूर्वाह्न) को पदभार ग्रहण किया है।

2. उक्त अधिकारी को इस विभाग में संयुक्त सचिव के रूप में उनके कार्यभार ग्रहण करने की तिथि यानी 05.01.2023 (पूर्वाह्न) से पांच साल के कार्यकाल के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, के लिए नियुक्त किया गया है।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

दिनांक 18 जनवरी 2023

सं. ए-32013/01/21-स्था-I [एफटीएस-34384]—राष्ट्रपति को विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग में निम्नलिखित कनिष्ठ विश्लेषक (तकनीकी), ग्रुप बी, राजपत्रित को पदोन्नति पर वैज्ञानिक बी (सामान्य केंद्रीय सेवाएं, ग्रुप ए राजपत्रित, गैर-अनुसचिवीय, वैज्ञानिक और तकनीकी), वेतन मैट्रिक्स का स्तर -10 (रुपये 56100-177500) के पद पर 09.12.2022 (पूर्वाह्न) से प्रभावी और अगले आदेश तक नियुक्त करते हुए प्रसन्नता हो रही है:

- (i) डॉ. शिवप्रसाद अमरवायल
- (ii) श्री डी राजशेखर

2. उपरोक्त अधिकारियों की वैज्ञानिक बी के ग्रेड में नियुक्ति/पदोन्नति आगे के आदेशों के अधीन होगी जो भारत के सर्वोच्च न्यायालय द्वारा जरनैल सिंह बैच के मामलों में पारित किए जा सकते हैं जो सर्वोच्च न्यायालय में लंबित हैं।

3. डॉ. शिवप्रसाद अमरवायल और श्री डी. राजशेखर को वैज्ञानिक बी के पद पर 09.12.2022 (पूर्वाह्न) से दो वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर रखा गया है।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 1 फरवरी 2023

सं. एसएम/01/08/2022—राष्ट्रपति, श्री मोहन राम, अधीक्षण सर्वेक्षक, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को भारतीय सर्वेक्षण विभाग में उप-निदेशक (क.प्र.श्रे.) के पद पर वेतन मेट्रिक्स के लेवल 12 में दिनांक 16-01-2023 से नियुक्त करते हैं।

प्रेम कुमार, अवर सचिव

जनजातीय मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 23 मार्च 2023

सं. 11036/02/2022-पीसी—इस मंत्रालय की दिनांक 24.11.2021 और 02.08.2022 तथा 15.12.2022 की अधिसूचना सं. 11036/19/2020-पीसी का अधिक्रमण करते हुए और 'सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005' की धारा 5(1) और धारा 19(1) के अनुसार जनजातीय कार्य मंत्रालय के निम्नलिखित अधिकारियों को आवंटित विषयों और उपर्युक्त अधिसूचना के क्र.सं. 1, 7, 16, 16क, 20 और 21 के सामने उल्लिखित विशिष्ट मामलों के संबंध में उन्हें एतद्वारा केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) तथा अपीलीय प्राधिकारी (अ.प्रा.) के रूप में पदनामित किया जाता है:—

उपरोक्त अधिसूचना में, क्र.सं. 1, 7, 16, 16क, 20 और 21 के सामने मौजूदा प्रविष्टियों के लिए निम्नलिखित प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा अर्थात :—

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
1	श्री नदीम अहमद	अवर सचिव (पीएमएएजीवाई)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष नं. 23343708	1. जनजातीय उप योजना का विशेष केंद्रीय सहायता (टीएसएस को एससीए)/ पीएमएएजीवाई 2. आश्रम विद्यालय। छात्रावास और वीटीसी। 3. नीति आयोग के मामले 4. वनबंधु कल्याण योजना (वीकेवाई) 5. बहुपक्षीय (यूएनडीपी, आईएफएडी आदि)	सुश्री समिधा सिंह, निदेशक (पीएमएएजीवाई) दूरभाष नं. 23340473
7.	श्रीमती रीमा शर्मा	अवर सचिव (स्थापना)	कमरा नंबर 400, बी - विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 दूरभाष संख्या 23387187	1. मंत्रालय के समूह क, ख और ग के अधिकारियों और मंत्रालयों के निजी कर्मियों से संबंधित सभी सेवा मामले। 2. अनुभागों के बीच स्थानांतरण / तैनाती और कार्य वितरण 3. भर्ती नियमावली (नियमों) (आरआर) का निर्माण करना/संशोधन करना तथा संवर्ग बाह्य पदों को भरना 4. प्रशिक्षण/कार्यशाला/सेमिनार से संबंधित मामले 5. एपीएआर/ पेंशन/ संपत्ति विवरणी संबंधी मामले 6. सलाहकार/आउटसोर्स किए गए डीईओ से संबंधित मामले 7. चिकित्सा प्रतिपूर्ति / ट्यूशन 8. एवीएमएस/सीएससीएमएस पोर्टल संबंधी मामले 9. पासपोर्ट संबंधी मामले 10. ई-ऑफिस 11. पोर्टल/पीएमयू/साइबर सुरक्षा	सुश्री संगीता गुप्ता, निदेशक (स्थापना) दूरभाष संख्या 23073706

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	पदनाम	पता/ दूरभाष	विषय-वस्तु	अपीलीय प्राधिकारी
16	श्री मनोज कुमार	अनुसंधान अधिकारी (टीआरआई, मीडिया एवं स्वास्थ्य प्रकोष्ठ क्षमता विकास इकाई)	कमरा नंबर 217-एफ, डी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली -110001 दूरभाष संख्या 23383728	1. वार्षिक योजनाओं सहित जनजातीय अनुसंधान संस्थान 2. सभी मीडिया संबंधी मामले 3. अनुसंधान 4. राष्ट्रीय जनजातीय कार्निवल सहित जनजातीय उत्सव 5. गणतंत्र दिवस समारोह - प्रशासन के समन्वय से जनजातीय अतिथि। 6. स्वास्थ्य और आयुष गैप्स (सिकल सेल एनीमिया सहित) 7. एनटीआरआई 8. प्रशिक्षण और क्षमता निर्माण	श्री एच. चिनजासन, अवर सचिव (टीआरआई/मीडिया) दूरभाष संख्या 23363709
16क	श्री मनोज कुमार	अनुसंधान अधिकारी (टीआरआई, मीडिया एवं स्वास्थ्य प्रकोष्ठ)	कमरा नंबर 217-एफ, डी-विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली -110001 दूरभाष संख्या 23383728	1. उत्कृष्टता केंद्र 2. जनजातीय स्वतंत्रता सेनानी संग्रहालय	सुश्री संगीता गुप्ता, निदेशक दूरभाष संख्या 23073706
17.	श्री दीपा जोशी	अनुभाग अधिकारी (पीए और पीजी)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष नं. 23340462	1. लोक शिकायत 2. रिजल्ट फ्रेमवर्क डॉक्यूमेंट (आरएफडी)/सिटीजन चार्टर 3. राष्ट्रीय जनजातीय नीति 4. वित्त आयोग से संबंधित मामले; जनजातीय विकास के लिए उच्च स्तरीय और अन्य समितियाँ। 5. अनुसूचित जनजातियों से संबंधित नीतिगत मामले जो किसी अन्य अनुभाग द्वारा नहीं सौंपे गए हैं।	श्री एच. चिनजासन, अवर सचिव (पीए और पीजी) दूरभाष संख्या 23363709
7	श्री वेद प्रकाश मीना	उप निदेशक, (राजभाषा)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष नं. 23340461	राजभाषा से संबंधित सभी मामले	श्री शिव सिंह मीना, आर्थिक सलाहकार (राजभाषा) दूरभाष संख्या 23363176
21	श्री आर के वर्मा	उप निदेशक (एसटीसी)	प्रथम तल, जीवन तारा बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 दूरभाष नं. 23340278	राज्य टीएसपी घटक	सुश्री अथिरा एस बाबू, आर्थिक सलाहकार (एसटीसी) दूरभाष: 23340272

उत्तम कुमार कर, अवर सचिव

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 5 अप्रैल 2023

सं. ए-32013/09/2020-ई.॥—राष्ट्रपति, केंद्रीय इंजीनियरी सेवा (सड़क) समूह 'क' के निम्नलिखित अधीक्षण अभियंता (सिविल) को स्तर 14 (रु.1,44,200-2,18,200/-) में उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से प्रभावी तथा अगले आदेशों तक, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में मुख्य अभियंता (सिविल) के पद पर नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री)	पद पर नियुक्ति की तारीख	टिप्पणियां
1.	तरुण कुमार बैद्य	24.03.2023 (अपराह्न)	-

2.	अनिल कुमार कुशवाहा	24.03.2023 (अपराह्न)	-
3.	प्रशांत जी. खोडास्कर	24.03.2023 (अपराह्न)	'निम्नवर्ती नियम' के तहत संवर्ग में उनके तत्काल कनिष्ठ की पदोन्नति की तिथि से प्रभावी प्रोफार्मा पदोन्नति।
4.	शेक कियान रज्जाक	24.03.2023 (अपराह्न)	-
5.	विवेक जायसवाल	27.03.2023 (अपराह्न)	'निम्नवर्ती नियम' के तहत संवर्ग में उनके तत्काल कनिष्ठ की पदोन्नति की तिथि से प्रभावी प्रोफार्मा पदोन्नति।
6.	जगदीश एच. एलिगर	27.03.2023 (अपराह्न)	
7.	अखिल खरे	27.03.2023 (अपराह्न)	-

कमल किशोर, अवर सचिव

सं. ए-38020/01/2023-ई.॥—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर, श्री अखिल खरे, केंद्रीय इंजीनियरी सेवा (सड़क) समूह 'क' के मुख्य अभियंता (सिविल) 31 मार्च, 2023 के अपराह्न से सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गये हैं।

कमल किशोर, अवर सचिव

RAJYA SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 24th March 2023

No. LAFEAS-PS16015/1/2023/21-Perl Sec-RSS—Shri Saravanan has been appointed as Private Secretary in the personal staff of Deputy Leader of Indian National Congress Party in Rajya Sabha (Shri Pramod Tiwari) in Level 10 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 15th March, 2023 on co-terminus basis and until further orders.

2. The appointment of Shri Saravanan is at the discretion of the present Deputy Leader of Indian National Congress in Rajya Sabha (Shri Pramod Tiwari) and will be co-terminus with the term of his office.

K. SUDHAKARAN, Director

The 27th March 2023

No. LAFEAS-PS52018/1/2023/22-Perl Sec-RSS—Shri Gurvinder Singh Guleria, Deputy Director (Security), stands relieved of his duties in this Secretariat w.e.f. the afternoon of 27th March, 2023 and his services have been placed at the disposal of Government of Himachal Pradesh for his appointments as Officer (Co-ordination) in the O/o Resident Commissioner, Himachal Bhawan, New Delhi and in the personal staff of Hon'ble Chief Minister of Himachal Pradesh on deputation and co-terminus basis and until further orders

K. SUDHAKARAN, Director

The 3rd April 2023

No. LAFEAS-PS30/1/2023/27-Perl Sec RSS—On attaining the age of superannuation, Smt. Saroj Bala Rikh, Director (PSSS) retired from service with effect from the afternoon of 31st March, 2023.

K. SUDHAKARAN, Director

MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION

New Delhi, the 19th October 2022

No. A-46030/12/2022-Ad.I—Competent Authority is pleased to appoint Shri S. Ravi Kumar to the grade of Section Officer on 'regular basis', in the Level-08 (Pay Scale of Rs.47,600 to Rs.1,51,100) in the Ministry of Statistics & Programme Implementation w.e.f. 26.09.2022, consequent upon his inclusion in the Select List of Section Officers Grade of Central Secretariat Service (CSS) for the Year 2016 against LDCE Quota by the Department of Personnel & Training vide O.M.No.6/3/2022-CS-I(S) dated 23.09.2022.

2. The appointment of Shri S. Ravi Kumar shall be subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent Courts in any other connected matters.

- (i) Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- (ii) WP(C) No. 5080/2014 filled by UPSC v/s Shri Shanti Lal Bourasi & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- (iii) WP(C) No. 5793/2014 filled by UPSC v/s Shri M. R. Meena & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- (iv) WP(C) No. 6468/2014 filled by UPSC v/s Shri Rajeev R & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- (v) OA No.2773/2015 (Ram Khilari Meena & Ors. Vs. UOI), OA No. 2906/2015 (Preeti Wadhwa Vs. UOI) and OA No. 2888/2015 (Sunil Kr. Bhatia Vs UOI)
- (vi) OA No. 522/2022 (Nipun Mathur & Ors vs. UOI).
- (vii) OA No. 2327/2021 (Ritikesh Raj vs DOPT) and similar matters if any, pending before Ld. CAT Principal bench.

TANWEER QAMAR MOHAMMAD, Joint Secretary (Admn.)

The 20th October 2022

No. A-20002/46/2019-Ad.I—The President is pleased to appoint Shri Raj Kumar (CSL No-7226) of Central Secretariat Services (CSS) to the Selection Grade Select List (SGSL)-2022 of CSS i.e. Deputy Secretary Grade on regular basis in the Level-12 (Pay Scale Rs.78,800-2,09,200/-) in Ministry of Statistics & Programme Implementation w.e.f. 10.10.2022(A/N), in pursuance of Department of Personnel & Training (DOP&T)'s OM No.4/3/2022-CS.I(D) dated 10.10.2022 respectively.

2. The inclusion of Shri Raj Kumar in SGSL-2022 will remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh and Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters and other conditions mentioned in DOP&T's ibid OM dated 10.10.2022.

TANWEER QAMAR MOHAMMAD, Joint Secretary (Admn.)

The 21th October 2022.

No. A-20002/32/2019-Ad.I—Consequent upon inclusion of Assistant Section Officers (ASO) of Central Secretariat Service (CSS) in the Select List of Section Officers Grade of CSS for the Year 2021 against Seniority Quota (SQ) by the Department of Personnel & Training vide OM No.6/12/2022-CS-I(S) dated 29.06.2022, the competent authority is pleased to appoint Smt. Sarita Dogra (CSL AG-2010/819) to the grade of Section Officer on regular basis, in the Ministry of Statistics & Programme Implementation w.e.f. 17.10.2022 (F/N).

2. The appointment of Smt. Sarita Dogra, Section Officer shall be subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent Courts in any other connected matters:

- i. Civil Appeal No.629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- ii. Matter relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent Court till date.

TANWEER QAMAR MOHAMMAD, Joint Secretary (Admn.)

The 16th February 2023

No. A-20002/47/2018-Ad.I—The President is pleased to appoint Shri Pardeep Kumar Sharma in the grade of Principal Private Secretary(PPS) of Central Secretariat Stenographers' Services (CSSS) for the Select List Year 2022 on regular basis in the Pay Level-11(Rs.67,700-Rs.2,08,700) in Ministry of Statistics & Programme Implementation w.e.f. 01.02.2023 (F/N), in pursuance of Department of Personnel & Training (DOP&T)'s OM No.3/11/2022-CS.II(A) dated 31.01.2023.

2. The inclusion of Shri Pardeep Kumar Sharma in the grade of Principal Private Secretary (PPS) of Central Secretariat Stenographers' Services for the Select List Year 2022 shall be subject to the outcome of the following court cases:

- (i) Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- (ii) Any other court cases in a connected matter.

TANWEER QAMAR MOHAMMAD, Joint Secretary (Admn.)

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi, the 5th April 2023

No. I-45014/01/2023-IPS-I—"Alok Ranjan" an Indian Police Service Officer of 2022 batch, borne on the Cadre of Uttar Pradesh, shall hence forth be known and recognized as "Alok Raj Narayan" for all official purposes.

RAMAN KUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 16th December 2022

No. 18/PB-I/2022—The President is pleased to appoint the under mentioned officer(s) belonging to General Cadre and Cypher Sub-Cadre of IFS (B) to officiate in Section Officer grade of General Cadre of IFS (B) for the Recruitment Year 2022-23 (Regular) in accordance with Rule 11 of the Indian Foreign Service, Branch 'B' Rules, 2017 with effect from the dates shown against their names in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/584/02/2022 dated 1st December 2022.

S.No.	Name (Sh./Ms.)	DOB	Date of Promotion
1.	Kuldip Sudhir Soreng	28/07/70	03.11.2022
2.	Rachna Khanduja	16/04/74	03.11.2022
3.	Kajal Gupta	17/01/89	07.11.2022
4.	Gulshan Kumar	01/05/74	03.11.2022
5.	Pushpendra Kumar	15/09/89	03.11.2022
6.	Deepak Kumar	07/11/82	03.11.2022
7.	Deepak Kumar	06/06/75	03.11.2022
8.	Vikrant Chaudhary	14/04/88	03.11.2022
9.	Shiv Shankar Sharma	04/11/78	03.11.2022
10.	Santosh Kumar	11/02/87	03.11.2022
11.	Ravi Ranjan Pandit	21/02/86	03.11.2022
12.	Sanjeeva Kumar Thakur	09/01/72	03.11.2022
13.	Gaurav Kumar Sharma	27/11/86	03.11.2022
14.	Jitendra	05/09/86	03.11.2022
15.	Varun Kumar	01/05/88	03.11.2022
16.	Awadhesh Kumar	06/12/89	03.11.2022
17.	Chetan Gupta	28/02/88	03.11.2022
18.	Jitendra Kumar Sharma	05/08/75	03.11.2022
19.	Kaushalendra Kumar	16/12/84	03.11.2022
20.	Vikas Kumar	27/03/86	03.11.2022
21.	Gagan Gautam	28/10/89	03.11.2022
22.	Amar Nath Sharma	12/09/73	03.11.2022
23.	Devender Kumar	30/06/81	03.11.2022
24.	Sanjiv Kumar	31/12/71	03.11.2022
25.	Amrendra Kumar Jha	05/12/88	14.11.2022
26.	Gaurav Arora	21/09/89	03.11.2022
27.	Anand Kumar Singh	25/07/88	03.11.2022
28.	Megha Kaihnsa	10/02/90	03.11.2022
29.	Pravin Kumar	06/09/88	03.11.2022
30.	Gunjan Kumar	16/07/87	03.11.2022
31.	Rajesh Dabas	04/11/86	03.11.2022
32.	Yogesh Sharma	25/09/90	03.11.2022
33.	Amit Verma	01/07/84	03.11.2022
34.	Aagesh Sharma	20/01/88	07.11.2022
35.	Ankur Chaudhary	19/10/88	03.11.2022
36.	Kamal Deep Khanna	11/09/66	14.11.2022
37.	Kaushal Kumar	28/04/82	03.11.2022
38.	Prabhat Kumar Das	15/01/86	03.11.2022

S.No.	Name (Sh./Ms.)	DOB	Date of Promotion
39.	Mahendra Kumar	12/10/69	03.11.2022
40.	Manish Kumar	31/12/83	03.11.2022
41.	Navin Nodiyal	24/06/73	03.11.2022
42.	Ruchika Kumari	20/05/87	07.11.2022
43.	Manish Kumar	15/08/77	03.11.2022
44.	Sunil Kumar	14/07/88	03.11.2022
45.	Salman Ahmad	15/07/87	03.11.2022
46.	Ajay Kumar	12/01/88	03.11.2022
47.	Harsh Kumar	26/10/87	03.11.2022
48.	Shongshier Augustine	10/02/85	03.11.2022
49.	Raj Kumar Singh	01/05/74	03.11.2022
50.	Om Prakash Meena	11/01/71	03.11.2022

2. The above mentioned officers have assumed charge of the post of Section Officer with effect from the dates indicated against their names.

KULDEEP KUMAR BAFNA, Section Officer (PB-I Section)

The 26th December 2022

No. 18(I)/PB-I/2022—The President is pleased to appoint the under mentioned officer(s) belonging to General Cadre and Cypher Sub-Cadre of IFS (B) to officiate in Section Officer grade of General Cadre of IFS (B) for the Recruitment Year 2022-23 (Regular) in accordance with Rule 11 of the Indian Foreign Service, Branch 'B' Rules, 2017 with effect from the dates shown against their names in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/584/02/2022 dated 1st December 2022.

Name (Sh./Ms.)	DOB	Date of Promotion
Late Sh. Seva Singh	05/03/69	03.11.2022

2. The above mentioned officers have assumed charge of the post of Section Officer with effect from the dates indicated against their names.

KULDEEP KUMAR BAFNA, Section Officer (PB-I Section)

The 5th January 2023

No. 18(II)/PB-I/2022—The President is pleased to appoint the under mentioned officer(s) belonging to General Cadre and Cypher Sub-Cadre of IFS (B) to officiate in Section Officer grade of General Cadre of IFS (B) for the Recruitment Year 2022-23 (Regular) in accordance with Rule 11 of the Indian Foreign Service, Branch 'B' Rules, 2017 with effect from the dates shown against their names in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/584/02/2022 dated 1st December 2022.

S.No.	Name (Sh./Ms.)	DOB	Date of Promotion
1.	Vikram Pal Singh	17/10/86	26.11.2022
2.	Jai Krishna	25/01/86	30.11.2022
3.	Shiladitya Halder	25/04/88	27.11.2022
4.	Naresh Kumar	09/12/77	28.11.2022

2. The above mentioned officers have assumed charge of the post of Section Officer with effect from the dates indicated against their names.

KULDEEP KUMAR BAFNA, Section Officer (PB-I Section)

The 1st March 2023

No. 04/PB-III/2023—On attaining the age of superannuation, Ms. Reeta Sharma, an officer of PPS Grade of the Stenographers' Cadre of Indian Foreign Service (B) retired from Government Service w.e.f. 28.02.2023.

KULDEEP KUMAR BAFNA, Administrative Officer (PB-I)

No. 05/PB-III/2022—On attaining the age of superannuation, Shri Anil Sharma, an officer of PPS Grade of the Stenographers' Cadre of Indian Foreign Service (B) retired from Government Service w.e.f. 28.02.2023.

KULDEEP KUMAR BAFNA, Administrative Officer (PB-I)

The 3rd March 2023

No. 06/PB-III/2023—The President is pleased to appoint the under mentioned officers belonging to the grade of Private Secretary (PS) of the Stenographers' Cadre of IFS(B) to officiate in the grade of Principal Private Secretary (PPS) of the Stenographers's Cadre of IFS(B) with effect from the date shown against their names in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/584/08/2022 dated 22.12.2022.

For Recruitment Year 2022-23(Regular):

Sl. No.	Name (Mr./Ms.)	Date of birth	Date of promotion
1.	Ganpat Rai	15.07.1966	01.03.2023
2.	Hardeep Singh	10.03.1967	01.03.2023

2. The above mentioned officers have assumed charge of the post of Principal Private Secretary with effect from the date indicated against their names.

KULDEEP KUMAR BAFNA, Administrative Officer (PB-I)

New Delhi, the 23rd January 2023

No. 03/PB-III/B-158/2023—The Ministry of External Affairs regrets to announce the sad demise of Shri Rakesh Banati (DOB: 26/11/1970), an officer of Sr. PPS Grade of the Stenographers' Cadre of Indian Foreign Service (B) on 17.01.2023. His name has, therefore, been deleted from the rolls of Ministry.

SHIVAM SINGH, Administrative Officer (PB-III)

New Delhi, the 7th February 2023

No. 02/PB-III/K-183/2023—Shri Devinder Kumar, an officer of PPS Grade of the Stenographers' Cadre of Indian Foreign Service (B) retired from Government Service after taking voluntary retirement w.e.f. 06.02.2023 (A/N).

SHIVAM SINGH, Administrative Officer (PB-III)

The 9th February 2023

CORRIGENDUM

No. 18(III)/PB-I/2022—In partial modification of this Department's Notification No. 18/PB-I/2022 dated 16.12.2022, the Date of Birth of Ms. Kamal Deep Khanna (Sl. No. 36) may be read as '09/11/1966' instead of '11/09/1966'. The other text of the Notification will remain unchanged.

SHIVAM SINGH, Section Officer (PB-III Section)

New Delhi, the 1st March 2023

No. 03/PA.III/2023—On attaining the age of superannuation, Shri Atul Aggarwal, Under Secretary retired from Grade-I of Indian Foreign Service (B) on the afternoon of 28th February, 2023.

ALOK KUMAR, Administrative Officer (PA-III)

MINISTRY OF TEXTILES

New Delhi, the 19th January 2023

No. A-19014/1/2023-Estt.—In pursuance of the Department of Personnel and Training's Order No.A-5/4/2022-CS.I(U) dated 05.01.2023 & 06.01.2023, the President is pleased to appoint Shri D K Panda, as Under Secretary in Ministry of Textiles in Level 11 (Rs.67,700–Rs.2,08,700) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 16.01.2023.

JAYASHREE SIVAKUMAR, Under Secretary

The 20th February 2023

No. A-19012/1/2023-Estt.—In pursuance of the Appointment Committee of the Cabinet, Department of Personnel and Training's Order No. 33/03/2023-EO (SM-1) dated 31.01.2023, the President is pleased to appoint Shri Ajay Gupta, IRSS(1993) as Joint Secretary in Ministry of Textiles in Level 14 (Rs.1,44,200–Rs.2,18,200/-) of the Pay Matrix with effect from the afternoon of 20.02.2023 for a tenure upto his superannuation on 31.08.2026 or until further orders, whichever takes place earlier.

JAYASHREE SIVAKUMAR, Under Secretary

The 16th March 2023

No. A-12022/1/2023-Estt.—In pursuance of Department of Personnel and Training's Order No. 10/1/2023-EO (MM-I) dated 14th March, 2023, the President is pleased to appoint Shri Ravi Singh, IRS (C&IT:2013), as Private Secretary to the Minister for Commerce and Industry, Consumer Affairs, Food & Public Distribution and Textiles (Shri Piyush Goyal) in the Ministry of Textiles at the level of Deputy Secretary i.e Level 12 (Rs. 78,800 – Rs. 2,09,200) of the Pay Matrix with effect from 15.03.2023 (F/N). His appointment shall be on co-terminus basis with the Minister till he ceases to function as Private Secretary to the Minister or until further orders, whichever event occurs the earliest.

JAYASHREE SIVAKUMAR, Under Secretary

The 22nd March 2023

No. A-19013/2/2023-Estt.—In pursuance of the Department of Personnel and Training's Order No. 4/4/2022-CS-I(D) dated 09.03.2023, the President is pleased to appoint Shri Dharendra Kumar, Director in Ministry of Textiles in the Level 13 (Rs.1,23,100 – Rs.2,15,900) of the Pay Matrix with effect from the forenoon of 21.03.2023.

JAYASHREE SIVAKUMAR, Under Secretary

The 6th April 2023

No. A-19013/2/2020-Estt.—Consequent upon re-designation of the post of Deputy Secretary presently held by Shri Ravi Shanker Shukla as Director, as a measure personal to him vide DOPT's OM No. 10/04/2020-EO(MM-1) dated 05.04.2023, the President is pleased to appoint Shri Ravi Shanker Shukla, IoFS (2008) as Director in the Ministry of Textiles in Level 13 (1,23,100 – 2,15,900/-) of the Pay Matrix w.e.f. 06.04.2023 for a period upto 27.05.2025 i.e total five years tenure under the Central Staffing Scheme.

JAYASHREE SIVAKUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
(DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY)

New Delhi-110016, the 5th July 2022

No. A-32011/01/2018-Estt.I (ii)—Consequent upon inclusion of their names in the Select List of Grade-I of CSS i.e. Under Secretary for the year 2019, 2020 & 2021 (as mentioned against their names), vide Department of Personnel and Training's Order No. 5/11/2022-CS-I(U) dated 30.06.2022, the President is pleased to appoint the following regular Section Officers of Department of Science and Technology as Under Secretary of CSS cadre in Level-11 (Rs. 67,700- 2,08,700/-) of pay matrix w.e.f. the date of issue of said DoP&T's Order i.e. 30.06.2022, until further orders.

Sl. No.	Name of the Officer	CSL No/So Sly	Included in the Under Secretary Select List
1.	Shri Sangeet Kumar	10693	2019
2.	Shri Atin Singh Yadav	SO SL 2012	2020
3.	Shri Gautam Govind	SO SL 2012	2021

2. The inclusion of the aforesaid officers in the Under Secretary Select List 2019, 2020 & 2021, as the case may be, would be subject to the order/ outcome of the Jarnail Singh batch of cases and Writ Petitions No 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi.

3. Under the provisions of FR 22(1)(a)(1), the aforesaid officers are entitled to exercise their option for pay fixation within 30 days of issue of this Notification. However, the same will not be admissible to the Officer who had exercised split option under FR 22(1)(a)(1) in terms of DoP&T's O.M. No. 4/8/2016-CS.I(D)-(Part-I) dated 27.08.2020.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

No. A-32011/01/2018-Estt.I (iii)—Consequent upon inclusion of her name in the Select List of Grade-I of CSS i.e. Under Secretary for the year 2021 vide Department of Personnel and Training's Order No. 5/11/2022-CS-I(U) dated 30.06.2022, the President is pleased to appoint Ms Archana Gupta, a regular Section Officer of Department of Science and Technology as Under Secretary of CSS cadre in Level-11 (Rs. 67,700- 2,08,700/-) of pay matrix w.e.f. the date of assumption of charge i.e. 01.07.2022, until further orders.

2. The inclusion of the aforesaid officer in the Under Secretary Select List 2021 would be subject to the order/ outcome of the Jarnail Singh batch of cases and Writ Petitions No 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi.

3. Under the provisions of FR 22(1)(a)(1), the aforesaid officer is entitled to exercise their option for pay fixation within 30 days of issue of this Notification.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

The 1st August 2022

No. A-32011/01/2018-Admn.I(A)—Consequent upon inclusion of his name in the Select List of Grade-I of CSS i.e. Under Secretary for the year 2022 vide Department of Personnel and Training's Order No. 5/15/2022-CS-I(U) dated 21.07.2022, the President is pleased to appoint Shri Mohit Kaushik, a regular Section Officer of Department of Science and Technology as Under Secretary of CSS cadre in Level-11 (Rs. 67,700- 2,08,700/-) of pay matrix w.e.f. the date of assumption of charge i.e. 21.07.2022, until further orders.

2. The inclusion of the aforesaid officer in the Under Secretary Select List 2022 would be subject to the order/ outcome of the Jarnail Singh batch of cases and Writ Petitions No 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi.

3. Under the provisions of FR 22(1)(a)(1), the aforesaid officer is entitled to exercise his option for pay fixation within 30 days of issue of this Notification.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

The 6th December 2022

No. A-01/18/2021-Estt.I [FTS-35483]—Consequent upon her successful completion of probation period and confirmation, the President is pleased to appoint Dr. Swati Rawal Dang in this Department as Scientist 'C' in substantive capacity w.e.f. 15.02.2021.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

The 2nd January 2023

No. A-32011/03/2018-Admn.I(A)[FTS-20876]—In pursuance of Department of Personnel and Training's O.M No. 6/20/2022-CS.I(S) dated 27.12.2022 and after having been found 'fit' by the Departmental Promotion Committee (DPC) in the meeting held in the Ministry for inclusion in the Section Officers' Select List for the year 2022 against Seniority Quota, the President is pleased to appoint the following Assistant Section Officers (ASOs) of this Ministry to the post of Section Officer of CSS cadre, having pay in Level-8 of pay matrix (Rs. 47,600-1,51,100/-), with effect from the date of assumption of charge shown against their names, until further orders.

S. No.	Name of the officer	ASO CSL No.	Date of assumption of charge
1.	Shri Praveen Singh Shekhawat	2013/36	30.12.2022
2.	Shri Bhupendra Kumar	2013/69	30.12.2022
3.	Shri Arvind Kumar	2013/95	30.12.2022
4.	Shri Vikash Rajan	2013/162	30.12.2022

2. Inclusion of the aforesaid Assistant Section Officers of CSS cadre in the Section Officers' Select List for the year 2022 against Seniority Quota is subject to the outcome of the following court cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters.

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- ii. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent court till date.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

The 9th January 2023

No. A-22012/01/2023-Estt.I [FTS-43158]—Consequent upon her appointment as Joint Secretary in this Department vide ACC's Communication No. 33/10/2022-EO(SM-I) dated 30.12.2022 and on her relieving from National Commission for Minorities vide their Office Order No. 15-12/2019-Estt. dated 04.01.2023, Ms. A. Dhanalakshmi, Joint Secretary, has assumed the charge in this Department w.e.f. 05.01.2023 (FN).

2. The said Officer has been appointed as Joint Secretary in this Department for a tenure of five years w.e.f. her date of assumption of charge i.e. 05.01.2023 (FN) or until further orders, whichever is earlier.

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

The 18th January 2023

No. A-32013/01/21-E.I part [FTS-34384].—The president is pleased to appoint the following Junior Analyst (Technical), Group B, Gazetted in the Department of Science & Technology to the post of Scientist B (General Central Services, Group A Gazetted, Non- Ministerial, Scientific & Technical) in the Level-10 of Pay Matrix of Rs. 56100-177500 on promotion w.e.f. 09.12.2022 (FN) in the Department of Science & Technology and until further orders .

- (i) Dr. Shivaprasad Amaravayal
- (ii) Shri D. Rajasekar

2. The appointment/ promotion of the above officers in the grade of Scientist B would be subject to further orders that may be passed by the Supreme Court of India in Jarnail Singh batch of cases which is pending in the Supreme Court.

3. Dr. Shivaprasad Amaravayal and Shri D. Rajasekar are placed on probation to the post of Scientist B for a period of two years w.e.f. 09.12.2022 (FN).

GAUTAM GOVIND, Under Secretary

New Delhi, the 1st February 2023

No. SM/01/08/2022—The President is pleased to appoint Shri Mohan Ram, Superintending Surveyor, Survey of India to the post of Deputy Director (JAG) in the Survey of India in Level 12 of Pay Matrix with effect from 16-01-2023.

PREM KUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS

New Delhi, the 23rd March 2023

No. 11036/02/2022-PC—In partial modification of this Ministry's Notifications No.11036/19/2020-PC dated 24th November, 2021, 2nd August, 2022 and 15th December, 2022 in terms of Section 5 (1) and Section 19 (1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers of the Ministry of Tribal Affairs are hereby designated as Central Public Information Officers (CPIOs) and Appellate Authorities (AAs), in respect of the subject allocation to them and the specific matters mentioned against Sl. No. 1,7,16,16A, 20 and 21 of the above mentioned notification.

In the above said notification, for the exiting entries against Sl. No. 1,7,16,16A, 20 and 21 the following entries shall be substituted namely.

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Address/ Tel.	Subject Matter	Appellate Authority
1	Shri Nadeem Ahmad	Under Secretary (PMAAGY)	1 st , Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No.23343708	1. Special Central Assistance to Tribal Sub Scheme (SCA to TSS) /PMAAGY 2. Ashram Schools. Hostels & VTCs. 3. Niti Aayog Matters 4. Vanbhandu Kalyan Yojana (VKY) 5. Multilateral (UNDP, IFAD etc.)	Ms. Samidha Singh, Director (PMAAGY) T.No. 23340473
7.	Smt. Reema Sharma	Under Secretary (Estt.)	Room No. 400, B – Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 Tel. No. 23387187	1. All services matters pertaining to Group A, B & C officials of Ministry and personal staff of Ministries. 2. Transfer/ posting and work distribution among Sections 3. Framing / amendment of RRs and filling ex-cadre posts 4. Training / Workshops / seminars related matters 5. APARs/ Pension / Property returns related issues 6. Consultants / Outsourced DEOs related matters 7. Medical reimbursement / Tuition 8. AVMS/CSCMS portal related matters 9. Passport related issues 10. e-office 11.Portals/PMU/Cyber Security	Ms. Sangeeta Gupta, Director (Establishment) T.No.23073706

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Address/ Tel.	Subject Matter	Appellate Authority
16	Shri Manoj Kumar	Research Officer (TRI, Media & Health Cell, Capacity Building Unit)	Room No.217-F, D-Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 T.No.23383728	1. Tribal Research Institute including Annual Plans 2. All media related matters 3. Research 4. Tribal Festival including National Tribal Carnival 5. Republic Day Celebrations - Tribal Guests in coordination with Administration. 6. Health and AYUSH Gaps (including Sick Cell Anemia) 7. NTRI 8. Training and Capacity Building	Shri H. Chinzason, Under Secretary (TRI/Media) Tel. No. 23363709
16A	Shri Manoj Kumar	Research Officer (TRI, Media & Health Cell)	Room No.217-F, D-Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001 T.No.23383728	1. Centre of Excellence 2. Tribal Freedom Fighter Museum	Ms. Sangeeta Gupta, Director T.No.23073706
7	Smt. Deepa Joshi	Section Officer (PA & PG)	Ground Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel No. 23340462	1. Public Grievance 2. Result Framework Document(RFD)/Citizen Charter 3. National Tribal Policy 4. Matter relating to Finance Commission,; High Level and Other Committees for Tribal Development. 5. Policy matters pertaining to STs not handed by any other sections.	Shri H. Chinzason, Under Secretary (PA & PG) Tel. No.23363709
20	Shri Ved Prakash Meena	Deputy Director, (OL)	Ground floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. Tel. No. 23340461	All matters pertaining to official Language	Shri Shiv Singh Meena, Economic Adviser (OL) Tel No. 23363176
21	Sh. R. K Verma	Deputy Director (STC)	1 st Floor, Jeewan Tara Building, Sansad Marg, New Delhi-110001. T.No 23340278	State TSP Component	Ms. Athira S. Babu, Economic Adviser (STC) Tel.No.23340272

UTTAM KUMAR KAR, Under Secretary

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

New Delhi, the 5th April 2023

No. A-32013/01/2022-E.II—The President is pleased to appoint following Superintending Engineer (Civil) of the Central Engineering Service (Roads) to the grade of Chief Engineer (Civil) in the Ministry of Road Transport & Highways in the level 14 (Rs.144200-218200/-) with effect from the date mentioned against their name and until further orders:

S. No.	Name of the Officer (S/Shri)	Date of appointment in the grade	Remarks
1.	Tarun Kumar Baidya	24.03.2023 (afternoon)	-
2.	Anil Kumar Kushwaha	24.03.2023 (afternoon)	-

S. No.	Name of the Officer (S/Shri)	Date of appointment in the grade	Remarks
3.	Prashant G. Khodaskar	24.03.2023 (afternoon)	Pro forma promotion under 'Next Below Rule' w.e.f. the date of promotion of his immediate junior in the cadre.
4.	Shaik Keyaan Razzak	24.03.2023 (afternoon)	-
5.	Vivek Jaiswal	27.03.2023 (afternoon)	Pro forma promotion under 'Next Below Rule' w.e.f. the date of promotion of his immediate junior in the cadre.
6.	Jagadish H. Eligar	27.03.2023 (afternoon)	
7.	Akhil Khare	27.03.2023 (afternoon)	-

KAMAL KISHORE, Under Secretary

No. A-38020/01/2023-E.II—On attaining the age of superannuation, Shri Akhil Khare, Chief Engineer (Civil) of Central Engineering Service (Roads) Group 'A' has retired from Government service from the afternoon of 31st March, 2023.

KAMAL KISHORE, Under Secretary